АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

      14.02.2019                                                                                           №      153

О внесении изменений в  приложение   к

постановлению администрации района

от 18.12.2015  №  1301

На основании статьи 33 Устава муниципального образования

Вязниковский район Владимирской области  п о с т а н о в л я ю :

1. Внести  в приложение к постановлению администрации района от

18.12.2015 № 1301 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие

дошкольного образования в Вязниковском районе на 2016 - 2020 годы»

следующие изменения:

1.1. В разделе 1. «Паспорт муниципальной программы «Развитие

дошкольного образования в Вязниковском районе на 2016 – 2020 годы»:

1.1.1. Строку «Целевые индикаторы и показатели» дополнить абзацами

восьмым и девятым следующего содержания:

«Доля детей–инвалидов в возрасте от 1,5 до 7 лет, охваченных

дошкольным образованием, от общей численности детей-инвалидов

дошкольного возраста;

Доля дошкольных образовательных организаций, в которых создана

универсальная безбарьерная среда для инклюзивного образования детей-

инвалидов, в общем количестве дошкольных образовательных организаций.».

 1.1.2. Строку «Объемы и источники финансирования Программы»

изложить в следующей редакции:

«Объемы и источни-

ки финансирования

Программы

Дошкольные образовательные организации:

1.1. Субсидии федерального бюджета: 474,9 тыс. руб.

 2019 год – 474,9 тыс. руб.

1.2. Субсидии областного бюджета: 766427,4 тыс. руб.

2016 год – 141966,1 тыс. руб.,

2017 год – 148091,5 тыс. руб.,

2018 год – 161260,8 тыс. руб.,

2019 год – 158334,5 тыс. руб.,

2020 год – 156774,5 тыс. руб.

1.3. Средства местного бюджета: 715722,1 тыс. руб.

2016 год – 130742,7 тыс. руб.,

2

 2017 год – 124971,9 тыс. руб.,

2018 год – 161485,6 тыс. руб.,

2019 год – 149374,0 тыс. руб.,

2020 год – 149147,9 тыс. руб.

1.4. Итого по Программе: 1482624,4 тыс. руб.
2016 год – 272708,8 тыс. руб.,

2017 год – 273063,4 тыс. руб.,

2018 год – 322746,4 тыс. руб.,

2019 год – 308183,4 тыс. руб.,

2020 год – 305922,4 тыс. руб.».

1.1.3. Строку «Ожидаемые конечные результаты реализации Программы»

дополнить абзацами девятым и десятым следующего содержания:

«Охват дошкольным образованием детей-инвалидов в возрасте от 1,5 до 7

лет.

Создание универсальной безбарьерной среды для инклюзивного

образования детей-инвалидов.».

1.2. Раздел 3. «Основные цели и задачи Программы» дополнить

показателями 11 и 12 следующего содержания:

«11. «Доля детей–инвалидов в возрасте от 1,5 до 7 лет, охваченных

дошкольным образованием, от общей численности детей-инвалидов

дошкольного возраста».

12. «Доля дошкольных образовательных организаций, в которых создана

универсальная безбарьерная среда для инклюзивного образования детей-

инвалидов, в общем количестве дошкольных образовательных организаций.».

1.3. Раздел 5. «Обоснование ресурсного обеспечения Программы»

изложить в следующей редакции:

«5.  Обоснование ресурсного обеспечения Программы

Финансирование реализации данной Программы предусматривается за

счет привлечения средств областного, местного бюджетов:

Объемы и ис-

точники финан-

сирования

Программы:

2016

(тыс.

руб.)

2017

(тыс.

руб.)

2018

(тыс.

руб.)

2019

(тыс.

руб.)

2020

(тыс.

руб.)

Итого

(тыс.

руб.)

1 2 3 4 5 6 7

Обеспечение го-

сударственных

гарантий реали-

зации прав на

получение

123445,0

128962,2 134732,5 133417,0 133417,0 653973,7

1 2 3 4 5 6 7

3

общедоступного

и

бесплатного

дошкольного

образования

Средства на

премиальную

выплату педаго-

гическим работ-

никам муници-

пальных дошко-

льных образова-

тельных органи-

заций

  1692,6   1692,6

Расходы на

обеспечение де-

ятельности ор-

ганизаций до-

школьного об-

разования

130742,7 125471,9 161025,9 149166,8 149147,9 715655,2

Социальная

поддержка де-

тей - инвалидов

дошкольного

возраста

521,1 579,3 748,8 759,7 759,7 3368,6

Компенсация

части родитель-

ской платы за

присмотр и уход

за детьми в об-

разовательных

организациях,

реализующих

образователь-

ную программу

дошкольного

образования

18000,0 18050,0 18650,0 18397,8 18397,8 91495,6

Субсидия бюд-

жетам на пре-

доставление мер

социальной

поддержки по

оплате жилья и

0,0 0,0 3404,4 4200,0 4200,0 11804,4

1 2 3 4 5 6 7

4

коммунальных

услуг      от-

дельным кате-

гориям граждан

муниципальной

системы образо-

вания по Госу-

дарственной

программе Вла-

ди- мирской

области «Разви-

тие образования

на 2014- 2020

годы»

Субсидия на ос-

нащение меди-

цинского блока

отделений орга-

низации меди-

цинской помо-

щи несовершен-

нолетним, обу-

чающимся в об-

разовательных

организациях

(дошкольных

образователь-

ных и общеоб-

разовательных

организациях

района), реали-

зующих основ-

ные общеобра-

зовательные

программы

  2492,2   2492,2

Проведение ме-

роприятий по

созданию в до-

школьных обра-

зовательных ор-

ганизациях ус-

ловий для полу-

чения детьми

   1580,4  1580,4

1 2 3 4 5 6 7

5

- инвалидами

качественного

образования

Расходы на про-

ведение меро-

приятий госу-

дарственной

программы Рос-

сийской Феде-

рации «Доступ-

ная среда» на

2011-2020 годы

   561,7  561,7

Итого:  272708,8 273063,4 322746,4 308183,4 305922,4 1482624,4

Получателями финансовых средств являются:

- управление образования администрации Вязниковского района;

- образовательные организации Вязниковского района, реализующие

основную общеобразовательную программу дошкольного образования.».

1.4. В разделе 6. «Оценка эффективности социальных, экономических и

экологических последствий от реализации программы и прогноз ожидаемых

результатов» в таблице «Система целевых индикаторов и показателей по

основным направлениям деятельности в рамках задач Программы» строку 3.

«Обеспечение доступным дошкольным образованием детей с ограниченными

возможностями здоровья, детей – инвалидов» дополнить абзацами вторым и

третьим следующего содержания:

 доля детей–инвалидов в возрасте от

1,5 до 7 лет, охваченных дошкольным

образованием, от общей численности

детей-инвалидов дошкольного

возраста

доля дошкольных образовательных

организаций, в которых создана

универсальная безбарьерная среда

для инклюзивного образования детей-

инвалидов, в общем количестве

дошкольных образовательных

организаций

2019 год – 95 %

2019 год – 18

%».

1.5. Раздел 7. «Перечень мероприятий муниципальной программы

«Развитие дошкольного образования в Вязниковском районе на 2016 - 2020

годы» изложить в редакции согласно приложению.

2. Признать утратившими силу подпункты 1.1., 1.2., 1.4. пункта 1

постановления  администрации  района от 29.12.2018 № 1579 «О внесении

изменений в  приложение к постановлению администрации района от

6

18.12.2015 № 1301».

3. Контроль за исполнением  настоящего  постановления  возложить   на

заместителя главы администрации района по социальным вопросам,

начальника управления физической культуры и спорта.

 4. Постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава местной администрации                                                     И.В. Зинин

Приложение

к постановлению администрации района

от 14.02.2019 № 153

 7. Перечень

мероприятий муниципальной программы «Развитие дошкольного образования в Вязниковском районе на 2016 - 2020 годы»

в том числе за счет средств № Направления,

мероприятия

Срок

ис-

пол-

не-

ния

Объем

финан-

сирова-

ния

(тыс.

руб.)

феде-

раль-

ного

бюд-

жета

област-

ного

бюджета
(тыс. руб.)

местного

бюджета
(тыс. руб.)

вне-

бюд-

жет-

ных

средств

Исполнители -

ответственные

за  реализацию

мероприятий

Ожи-

дае-

мые

резуль-

таты

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1. Обеспечение государственных

гарантий реализации прав на

получение общедоступного и

бесплатного дошкольного об-

разования

2016

2017

2018

2019

2020

123445,0

128962,2

134732,5

133417,0

133417,0

 123445,0

128962,2

134732,5

133417,0

133417,0

2. Средства на премиальную вы-

плату педагогическим работ-

никам муниципальных дошко-

льных образовательных орга-

низаций

2018 1692,6  1692,6

3. Расходы на обеспечение дея-

тельности организаций дошко-

льного образования (в том чис-

ле иные межбюджетные

трансферты на содействие тру-

доустройству незанятых инва-

лидов на оборудованные (ос-

нащенные) для них рабочие

места)

2016

2017

2018

2019

2020

130742,7

125471,9

161025,9

149266,8

149147,9

500,0

300,0

130742,7

124971,9

160725,9

149266,8

149147,9

Управление об-

разования, до-

школьные обра-

зовательные ор-

ганизации

 2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

4. Социальная поддержка детей -

инвалидов дошкольного воз-

раста

2016

2017

2018

2019

2020

521,1

579,3

748,8

759,7

759,7

 521,1

579,3

748,8

759,7

759,7

5. Компенсация части роди-

тельской платы за присмотр и

уход за детьми в образова-

тельных организациях, реа-

лизующих образовательную

программу дошкольного обра-

зования

2016

2017

2018

2019

2020

18000,0

 18050,0

18650,0

18397,8

18397,8

 18000,0

18050,0

18650,0

18397,8

18397,8

6. Субсидия бюджетам на пре-

доставление мер социальной

поддержки по оплате жилья и

коммунальных     услуг      от-

дельным категориям граждан

муниципальной системы обра-

зования по Государственной

программе Владимирской об-

ласти «Развитие образования

на 2014- 2020 годы»

2018

2019

2020

3404,4

4200,0

4200,0

 3404,4

4200,0

4200,0

7. Субсидия на оснащение меди-

цинского блока отделений ор-

ганизации медицинской помо-

щи несовершеннолетним, обу-

чающимся в образовательных

организациях (дошкольных об-

разовательных и общеобразо-

вательных организациях райо-

2018 2492,2  1732,5 759,7

 3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

 на), реализующих основные

общеобразовательные про-

граммы

8. Субсидия на проведение меро-

приятий по созданию в дошко-

льных образовательных орга-

низациях условий для получе-

ния детьми-инвалидами каче-

ственного образования

2019 1580,4  1501,3 79,1

9. Расходы на проведение меро-

приятий государственной про-

граммы Российской Федерации

«Доступная среда» на 2011-

2020 годы

2019 561,7 474,9 58,7 28,1

10. Итого:  2016

2017

2018

2019

2020

272708,8

273063,4

322746,4

308183,4

305922,4

474,9

141966,1

148091,5

161260,8

158334,5

156774,5

130742,7

124971,9

161485,6

149374,0

149147,9

11. Итого по программе:  1482624,4 474,9 766427,4 715722,1